各 位                               2022 年 7 月 26 日

日本フォーム印刷工業連合会

業務委員会

オンライン開催 「2022 年夏季講演会」のご案内

拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、日本フォーム工連では毎回素晴らしい講師の方をお招きして、講演会を開催させて頂い

ておりますが、今回は、心理学研究者としてご活躍の 関屋 裕希 氏に、ご講演を頂きます。

急速な変化を続ける社会環境において、今、注目されている「心理的安全性」についての正し

い理解を深めながら、私たちにとっての個人の成長と組織の成長を促す組織づくりとは何かを考

えていきます。

オミクロンの感染拡大により、急遽オンライン開催への変更となりましたが、多数のご参加を

お待ち申し上げております。

敬具
記

日   時      2022 年 8 月 25 日（木） 午後 4 時～午後 5 時 30 分

講   演     「健全な組織づくりを実現する心理的安全性」

            ～個人の成長と組織の成長のために～

講   師      東京大学大学院医学系研究科 精神保健学分野 客員研究員

             博士（心理学） / 臨床心理士 / 公認心理師

関屋 裕希（せきや ゆき）氏

開催方法     オンライン開催へ変更

参 加 費      無料

申込締切      8 月 5 日（金）

会   場      Zoom ウェビナー

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

参加希望の方は、参加方法と以下の内容を記入の上、下記アドレスまでお申込みください。
⇒ info.jbfa@jfpi.or.jp（フォーム工連事務局）

①お名前、②メールアドレス、③企業(団体)名、④部署名(役職)

   ※後日改めて「参加 URL」をお送りいたします。
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
＜お問合せ＞ 日本フォーム印刷工業連合会事務局 TEL： 03－3551－8615  以上

＜2003～2007 年＞ 早稲田大学第一文学部 心理学専修

＜2007～2012 年＞ 筑波大学大学院 人間総合科学研究科 臨床心理学専攻 修士・博士課程修了

大学～大学院で心理学を専攻。大学院時代には、・心療内科・精神科クリニックや、

小中高のスクールカウンセラーとして勤務しながら、学位取得。

＜2012～現在 現所属＞

働く人のメンタルヘルスを専門に研究・実践活動を行う。科学的根拠に基づきながら、それぞれの

現場に合わせて、ポジティブ心理学や認知行動的アプローチをベースにした対策を提案。

～メディア・雑誌などでも活動中～

NHK「クローズアップ現代」、フジテレビ「とくダネ」、TBS「あさチャン」、

集英社「MORE」、マガジンハウス「anan」など、著書に「感情の問題地図」他多数

※前回のご案内にて、既に「会場参加」および「オンライン参加」を申し込まれた皆様
は、今回の「オンライン開催」へお申込み済みといたしますので、再度の申し込みの
必要はございません。